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شهروند| شهردار تهران در روزهايي كه گذشت، 
حدود 13 مورد از پست‌هاي سازماني از معاونت گرفته 
تا مدير روابط‌عمومي خود را منصوب كرد اما هنوز هم 
هيچ زني در ميان گزينه‌هاي او نيست. اصلاح‌طلبان 
پيش از ورود به چرخه مديريت شهري حرف‌هاي زيادي 
درباره بكارگيري زنان زدند. آنها براي اثبات گفته‌هاي 
خود يك كانديداي زن را در ميان گزينه‌هاي شهرداري 
تهران معرفي كردند؛ اگر چه در نهايت او هم همراه با ساير 
كانديدا از ادامه رقابت با كانديداي اصلي شهرداري تهران 

انصراف داد. 
محمدعلي نجفي، شهردار تهران، چهار معاون خود 
را سه‌شنبه هفته گذشته منصوب كرد. چهار مردي كه 
همگي پست و مقام دولتي داشته‌اند و البته سه‌نفر از آنها 
بازنشسته‌اند. همين سه‌شنبه اعضا در شورای شهر تهران 
انتقاداتي درباره بازنشسته‌بودن اين افراد مطرح كردند. 
بعد هم با شهردار جلسه‌اي داشتند درباره اين كه حضور 
زنان و جوانان در مديريت شهري مورد توجه قرار گيرد. 
حالا اما شهردار تهران 9نفر ديگر را به ليست همكاران 
خود اضافه كرده است. حسن رباطی و امین عارف‌نیا به 
ترتيب در معاونت هماهنگی امور مناطق و مشاور شهردار 
تهران و رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 
تهران او هستند و حميدرضا قاليباف هم فعلا سرپرست 
حراست شهرداري است. محمدعلی نجفی همچنين 
ديروز در احکامی، شهرداران مناطق 4، 9، 12، 13، 15 و 
21 تهران را منصوب کرد. حسینی نوکنده كه قائم‌مقام 
پيشين شهردار منطقه کی بود و حالا شهردار منطقه 
4 است. سیدعلی مفاخریان هم پيش از اين قائم‌مقام 
شهرداری منطقه 9 بود و ديروز به‌عنوان شهردار منطقه 
9 معرفي شد. پیمان حسین محسنی، معاون فنی و 
عمرانی شهرداری منطقه 12، حالا به جاي عابد ملكي 
شهردار منطقه 12 نشسته است. مرتضی رحمان‌زاده 
هم قائم‌مقام شهردار منطقه 4 بود و شهردار منطقه 
13 است. وحیدرضا انارکی محمدی، قائم‌مقام شهردار 
منطقه 11 بود و حالا جايگزين عنوان شهردار منطقه 
15 شده است و حسن رحمانی هم به‌عنوان شهردار به 

منطقه 21 تهران خواهد رفت.
در ميان 13نفر از همراهان »نجفي« هيچ نشاني از 
حضور زنان نيست؛ درحالي كه اصلاح‌طلبان در شوراي 
شهر سهم 30درصدي را به‌عنوان يك مطالبه مطرح 
كردند؛ مطالبه‌ای که به حضور 6 زن در شوراي شهر 

تهران ختم شد.
پس از انتخاب شهردار تهران ۱۲تن از فعالان سیاسی 
زن و اصلاح‌طلب ازجمله نمایندگان مجلس، عضو 
شورای شهر تهران و اعضای شورایعالی سیاست‌گذاری 
اصلاح‌طلبان در دیدار با محمدعلی نجفی شهردار 
منتخب تهران خواهان بکارگیری زنان توانمند و شایسته 
در مدیریت‌های میانی و ارشد شهرداری تهران شدند. 
اتفاقی که با گذشت 20روز از انتصاب محمدعلی نجفی 
به‌عنوان شهردار تهران، هنوز نیفتاده است. هرچند که 
شاید برای قضاوت کمی زود باشد، موضوعی که از سوی 
رئيس كميسيون عمران شوراي شهر تهران مطرح شد. 
محمد علیخانی در گفت‌و‌گو با »شهروند« دراین‌باره 
توضیح داد: آقاي نجفي تا همين جاي كار مي‌گويد؛ 
هنوز زني كه بتواند يكي از معاونت‌هاي شهرداري 
تهران را برعهده بگيرد، شناسايي نكرده است اما حتما 
در ساير رده‌هاي مديريتي ازجمله شهرداران مناطق از 
اين پتانسيل استفاده مي‌شود، گرچه هنوز براي قضاوت 

در اين زمينه زود است.« او معتقد است که اگر تصميمي 
براي بكارگيري زنان وجود داشته باشد، حتما زناني 
هستند كه ويژگي‌هاي مديريتي دارند: »ما دغدغه حضور 
زنان و جوانان در مديريت شهري را در جلسه با شهردار 
مطرح كرديم اما اعضاي شورا در انتصابات شهردار 
تهران نقشي ندارند و همه حرف‌ها در حد توصيه است، 
ضمن اينكه ما اول بايد حضور زنان در بدنه مديريت 
شهري را باور كنيم تا بعد در اين‌باره اقدامات جدي 
صورت گيرد.« علي نوذرپور، معاون سابق دهياري‌ها و 
شهرداري‌هاي وزارت كشور هم درباره حضور زنان در 
رده‌هاي مديريت شهري به »شهروند« گفت: »آقاي 
نجفي چون آدم باسابقه‌اي در عرصه مديريت كشور در 
سطح معاون رئيس‌جمهوری و معاون وزير بوده است، 
حتما رزومه‌هاي زيادي در اختيار ايشان است و نهايتا 
اگر زنانی در استانداري، فرمانداري يا ساير دستگاه‌هاي 
دولتي باسابقه و خصوصيات مديريتي وجود داشته 
باشند، از چشم آقاي نجفي دور نمي‌ماند.« او معتقد 
است كه بايد به شهردار تهران فرصت داد تا بدون عجله 
تركيب مديريتي شهرداري را انتخاب كند: »هنوز بيش 
از 40پست در رأس سازمان‌ها و شركت‌هاي شهرداري 
تهران باقي مانده است كه شهردار براي آن تصميم‌گيري 
نكرده است و احتمالا انتخاب روساي اين نهادها نياز به 
صبر و حوصله بيشتري دارد.« نوذرپور اين را هم گفت 
كه شهردار جديد تهران اصلا تحت‌تاثير لابي‌گري‌ها قرار 
نمي‌گيرد و تا همين حالا هم انتخاب‌هاي خوبي براي 

شهرداري داشته است. 
وضعیت نظافت شهر قابل ‌قبول نیست

شهردار تهران ديروز در دو مراسم حاضر شد و 
توضيحاتي درباره وضعيت مديريت شهري ارایه كرد. 
نجفي در جلسه انتصاب شهرداران مناطق ١٢، ٤، ١٣، 
٩، ٢١ و ١٥ تهران گفت كه همواره در تصمیم‌گیری‌ها 
و فعالیت‌ها باید به‌گونه‌ای عمل کنیم که فرع جانشین 
اصل نشود: »کیی از مشکلات اساسی شهرداری تهران 
فرار از قانون است. گاه اقداماتی صورت گرفته که شاید 
‌٨٠درصد آن با نیت خیر بوده باشد اما در درازمدت به 
ضرر شهرداری و کشور می‌شود. روال کار مدیریت، 
حمایت از مدیران است، اما در صورت انجام هر گونه 
اقدام خلاف قانون شرعا و قانونا نمی‌توانم حمایت کنم و بر 
عمل خلاف صحه بگذارم.« او درباره رويكردهاي جديد 
مديريت شهري هم حرف‌هایی زد: »همه ما مدیران 
شهری باید متناسب با روکیردها و جهت‌گیری‌هایی 
که در قالب برنامه پیش از جلسه رأی‌گیری به شورا 
ارایه دادم، حرکت کنیم. برای آنک‌ه بتوانیم به‌عنوان 
کی خانواده بزرگ عمل کنیم، باید براساس ‌کیسری 
اصول، معیارها و ارزش‌ها قدم برداریم.« شهردار تهران 
به برخی از مشکلات فعلی شهر هم اشاره كرد: »آنچه 
در ‌کیماه اخیر کم‌وبیش مشهود بوده و باید حل کنیم، 
مسأله نظافت شهر است. در این‌باره من قبلا هم احساس 
میک‌ردم که وضع قابل ‌قبول نیست و درحال‌حاضر هم 
افت کرده است که البته بخشی از این موضوع به دلیل 
بحث‌های مربوط به نقل و انتقالات طبیعی است.« به 
اعتقاد نجفي، سد معبر از دیگر مشکلات شهر تهران 
است: »در شرایط فعلی این مشکل بسیار از هم گسیخته 
است؛ به‌طوری که باب شده تمام سوپرمارکتی‌ها و 
میوه‌فروشی‌ها پیاده‌رو جلوی مغازه خود را به تصرف 
درمی‌آورند که باید به آنها فرصت دهیم تا وسایل خود 
را از پیاده‌رو جمع کنند و با این موضوع برخورد کنیم. 

می‌دانم که برخی در شهرداری از این افراد پول می‌گیرند. 
مشکل دیگر مربوط به ساخت‌وسازهایی است که در 
کنار خیابان انجام می‌شود. مدت‌ها افراد پیاده‌رو جلوی 
ساختمان درحال ساخت را با حصاری می‌پوشانند و مانع 
تردد شهروندان می‌شوند. البته گاهی این موضوع اجبار 
است که در این‌خصوص باید قاعده آن تعریف شود و در 
موارد غیر، مالک باید علی‌الحساب هزینه‌ای را پرداخت 
کند تا به دلیل پرداخت هزینه کار به درازا نکشد.« نجفی 
درباره مسأله عوارض ساخت‌وساز در شهر تهران هم 
گفت كه در مواردی دست شهرداران مناطق باز است تا 
طبق مصوبه شورا تخفیف دهند که در برخی از موارد این 
امر راهگشا بوده است: »باید صددرصد محاسبه عوارض را 
روی سیستم مکانیزه بیاوریم تا هر شهروندی که زمینی 
را بسازد از طریق وب تمام محاسبات برای او تعیین شود 
و مسأله پشت باجه که در شهرداری تهران معروف است 
به این شکل حل‌وفصل شود. در مدتی که این‌جا هستم، 
گزارش‌های زیادی از بداخلاقی شهرداری نسبت به 
مردم شنیده‌ام. مواردی است که خلاف قاعده کار 
کسی را راه می‌اندازیم که حتما در آن فساد وجود دارد. 
در نقطه مقابل، در مواردی برخلاف ضابطه کار کسی را 
راه نمی‌اندازیم که در آن هم فساد وجود دارد که باید با 
هر دوی این موارد مقابله شود.« او همچنين به ضرورت 
رسیدگی به مناطق جنوبی و فقیرنشین پایتخت اشاره 
كرد: »ما براساس شاخص‌های مختلف مناطق را ارزیابی 
میک‌نیم و در مناطقی که زیر شاخص‌های تعریف شده 
هستند باید سرمایه‌گذاری بیشتری صورت بگیرد تا 

فاصله‌ها از بین برود.«
جنجال معاونان بازنشسته شهردار 

بکارگیری افراد بازنشسته در سه معاونت شهرداري 
تهران موضوع بحثي است كه هنوز در جريان است و 
رئيس كميسيون عمران شوراي شهر در گفت‌وگو با 
»شهروند« اصرار دارد که بكارگيري اين افراد غير قانوني 
است، بنابراين پرونده آنان را به كميسيون حقوقي شورا 
فرستاده است: »قبل از اعلام تذكر در شورا تمامي قوانين 
موجود را بررسي كرده‌ام و معتقدم كه اين انتصاب‌ها غير 
قانوني است بنابراين موضوع را با هيأت‌رئيسه هم در ميان 
گذاشتم تا بعد از استعلام از سازمان امور استخدامي 

كشور تكليف اين انتصاب‌ها روشن شود.« 
علي نوذرپور كه سال‌ها سابقه حضور در پست‌هاي 
مديريتي در وزارت كشور را دارد، اما اعتقاد ديگري در 
اين‌باره دارد. او در بخش دیگری از صحبت‌هایش با 
»شهروند« با استناد به قانون مديريت خدمات كشور 
مصوب‌ سال 1395 احكام نجفي براي سه معاون 
شهرداري را چنين تفسير كرد: »اگر آقاي نجفي منع 
قانوني داشت حتما اين احكام را صادر نمي‌كرد. البته 
بكارگيري نيروي بازنشسته در پست‌هاي مديريتي 
ممنوع است اما در اين ميان دو استثنا وجود دارد. اول 
اينكه شخص جزو مقامات باشد يعني در سطوحي چون 
وزارت، معاون وزير، استاندار و معاون استاندار بوده باشد، 
بنابراين حضور آنها در تصدي‌گري دولتي مشكل ايجاد 
نمي‌كند، اما اگر افراد انتخابي بازنشسته رده‌هاي مديريتي 
باشند حضور آنها از نظر قانون اشكال دارد، چرا كه ديگر 
جزو مقامات محسوب نمي‌شوند. مورد دوم هم مربوط به 
ایثارگران است که آنها را از این قاعده مستثنی میک‌ند.« 
البته شهردار تهران هنوز در اين‌باره اظهارنظر نكرده است 
و ديروز در حاشيه افتتاح پانزدهمین نمایشگاه عصر سیب 
گفته است: »بعدا درباره مديران بازنشسته حرف مي‌زنم.« 

زهرا جعفرزاده- شهروند| همین 37روز 
پیش برایش اتفاق افتاد، وقتی دو گوشی موبایل، 
چند تراول چک،‌800هزار تومان، چند کارت 
بانکی، گواهینامه و خرت‌وپرت‌های دیگر را 
داخل صندوق‌عقب‌ خودرو دامادش انداخت و 
رفت به سمت جنازه؛ جنازه خواهرش در قطعه 
300بهشت‌زهرا. وقتی برگشت و در صندوق را باز 
کرد، هیچ‌چیز ندید، همه را دزدیده بودند. مریم 

شمشیری پانزدهم مردادماه، 
شکار سارقان قبرستان شد: 
»آن روز مراسم خاکسپاری 
خواهرم بود، ما اصلا درحال 
خودمان نبودیم، دستپاچه 
شده بودیم، من و خواهرم تمام 
وسایلمان را داخل صندوق 
ماشین انداختیم و رفتیم 
سمت جنازه. مراسم تمام شده 
بود که درِ صندوق را باز کردیم 
و چیزی پیدا نکردیم.« آنها آن 
روز در شوک از دست دادن 

خواهر، شکایتی نکردند، روز بعد اما صبح تا ظهر، 
در کلانتری بودند و حالا بعد از 37روز، وسایل 
که نه، حتی مدارکشان هم پیدا نشده: »در محل 
خاکسپاری کی پلیس هم حضور نداشت، روزهای 

بعد هم که رفتیم خبری از گشت نبود.«
دزد قبرستان، یکف آقای موسوی را تیرماه زد. 
یکفی پر از وسیله، از لپ‌تاپ گرفته تا پول نقد و 
موبایل و فلش و ... او از همان روز چشم‌انتظار پیدا 
شدن وسایلش است: »مراسم خاکسپاری کیی از 
اقوام بود که همراه بستگان به بهشت‌زهرا رفته بودم 
و کوله‌پشتی‌ام را داخل صندوق‌عقب ماشین برادر 
همسرم گذاشتم. او ماشین‌اش را داخل پاریکنگ 
بهشت‌زهرا پارک کرده بود. جایی نزدکی قطعه 
300. تبلت، موبایل، یکف پول، ‌300هزار تومان 
پول نقد، چند فلش، چند کارت مثل کارت ملی 
و کارت ایثارگری و چند مدرک دیگر داخل 
کوله‌ام بود. وقتی مراسم خاکسپاری تمام شد به 
سمت ماشین که رفتیم و در صندوق را باز کردیم، 
دیدیم که خالی است و کوله‌ام را دزدیده‌اند.« او به 
کلانتری حرم مطهر رفته و اعلام شکایت کرده: 
»هنوز خبری از وسایلم نشده، فقط از بهشت‌زهرا 
با من تماس گرفتند و گفتند که کارت ملی و 
کارت ایثارگری‌ام پیدا شده.« او درباره دزدی در 
بهشت‌زهرا زیاد شنیده: »بعد از اتفاقی که برای 
من افتاد، کیی از دوستانم هم برای خاکسپاری 
کیی از اقوامش به بهشت‌زهرا رفت، وسایلش را 
داخل ماشین گذاشت، دزد آمد، شیشه ماشین را 
شکست و تمام وسایلش را برد.« موسوی می‌گوید 
که هیچ نظارتی روی ماشین‌های متوقف شده در 
پاریکنگ بهشت‌زهرا وجود ندارد: »ما ماشین را در 
پاریکنگ پارک کردیم اما از همان جا از ماشینمان 
دزدی شد. پاریکنگ هیچ نرده‌ای ندارد و همه 
می‌توانند داخلش شوند.« برای حسن صفری 
هم اتفاق مشابهی افتاده، 50روز پیش: »مراسم 
خاکسپاری عمه‌ام بود، داخل قطعه 216 بودیم، 
خاکسپاری که تمام شد و به سمت ماشین‌ام که 
کنار قطعه پارک شده بود رفتم، دیدم در ماشین باز 
است، دقت که کردیم متوجه شدیم یکف همسرم 
خالی شده، تمام مدارک ماشین مثل کارت و 
کارت سوخت و گواهینامه و... داخل یکف بود.« 
آنها یکف خالی را زیر درختی در قطعه 218پیدا 
کردند، اما خبری از مدارک نبود: »ماشین در 
فاصله کمی از محل خاکسپاری متوقف شده بود، 
اما آن‌قدر شلوغ شده بود که کسی حواسش به آن 
نبود، دزد هم همان موقع از راه رسیده بود.« صفری 
 به پلیس هم شکایت کرده اما هنوز هیچ خبری از 

مدارکش نیست.
باغبان بهشت‌زهرا در کیی از محوطه‌ها خاک 
را با بیل دسته چوبی روی زمین محکم میک‌ند: 
»من در پیاده‌راه کار میک‌نم، خودم ندیده‌ام از 
کسی دزدی کنند اما از همکارانم زیاد شنیده‌ام که 
پلیس دزد گرفته.« آقای سلطانی اما هم زیاد موارد 

دزدی در بهشت‌زهرا را شنیده و هم از خودش زیاد 
دزدی شده؛ مرد سالخورده‌ای که زیر سایه منبع 
آبی پاهایش را دراز کرده و از خاطرات‌ سال 40 و 
کاشت درخت‌های بهشت‌زهرا می‌گوید. همین 
چند وقت پیش بود که یکف چرمی، موبایل، کفش 
و خرت‌و‌پرت‌های دیگرش را دزدیدند: »این‌جا زیاد 
دیده‌ام که از خانواده‌های عزادار دزدی میک‌نند، 
بعضی‌ها تا مراسم خاکسپاری می‌بینند بلافاصله 
دور عزاداران را می‌گیرند، 
یا وسایل همراهشان را 
می‌دزدند یا می‌روند سر وقت 
ماشین‌ها و تا سر عزاداران 
گرم خاکسپاری است، ماشین 
را خالی میک‌نند.« ماجرای 
این دزدی‌ها فقط به آرامستان 
بهشت‌زهرا ختم نمی‌شود. 
در سایر قبرستان‌ها و در میان 
شلوغی جمعیت، همیشه 
هستند دزدانی که به کمین 
نشسته‌اند. کی ماه از مراسم 
خاکسپاری مادربزرگ خانم جعفری در کیی از 
روستاهای لرستان نمی‌گذرد، مراسمی که برای 
آنها هزینه‌بر تمام شد: »مراسم خاکسپاری خیلی 
شلوغ شده بود، ما هم بشدت مشغول بودیم، 
موبایلم داخل یکفم بود، بعد از پایان مراسم، متوجه 
 شدم موبایلم نیست، برای خواهرم هم همین

 اتفاق افتاد.« 
سرقت و تکدی‌گری دو آسیب بهشت‌زهرا

بهشت‌زهرای 40ساله تهران نزدیک به 
‌کیمیلیون و 500 ساکن خاموش دارد. ساکنانی 

که هر روز که نه، اما پنجشنبه، 
جمعه‌ها، میهمان زیاد دارند. 
ميهمانانی که چند وقتی است 
که قربانی دزدان می‌شوند. 
رضا پورناصرانی، عضو کمیته 
اجتماعی سازمان  آسیب‌های 
بهشت‌زهرا، سرقت را کیی از 
بهشت‌زهرا  آسیب‌های جدی 
را  تکدی‌گری  و  می‌داند 
هم به آن اضافه میک‌ند. او 
آسیب‌های این محدوده را به 
‌خوبی می‌شناسد و می‌گوید 
که وجود همین آسیب‌ها منجر 

شده تا کمیته آسیب‌های اجتماعی در بهشت‌زهرا 
ایجاد شود. حالا او کیی از اعضای این کمیته است: 
»سرقت کیی از آسیب‌هایی است که در بهشت‌زهرا 
دیده می‌شود، هر چند که همه‌ جا سرقت وجود 
دارد اما موقعیت جغرافیایی بهشت‌زهرا و امکان 
دسترسی اهالی مناطق حاشیه‌نشین منجر شده 
تا در این مکان هم موارد سرقت دیده شود؛ وجود 
سرقت و تکدی‌گری منجر به تشیکل کمیته 
آسیب‌های اجتماعی شد. کمیته‌ای که رئیس‌اش 
مدیرعامل سازمان است و رئیس کلانتری حرم 
مطهر و فرمانده مستقر در دژبانی بهشت‌زهرا 
هم در آن حضور دایمی دارند، این کمیته هر 
دو هفته ‌کیبار جلسه تشیکل و گزارشی از 
آسیب‌ها می‌دهد. البته پلیس و دژبان ارتش 
برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی همکاری 
خوبی با سازمان دارند.« عضو کمیته آسیب‌های 
اجتماعی بهشت‌زهرا می‌گوید که در این آرامستان 
روح و ذهن مردم درگیر است و این برای افراد 
سودجو فرصت مناسبی برای سرقت از مردم 
ایجاد میک‌ند: »فضای بهشت‌زهرا خیلی بزرگ 
است، روزهای پنجشنبه و جمعه جمعیت زیادی 
وارد بهشت‌زهرا می‌شود؛ این شرایط در قطعات 
جاری شدت بیشتری می‌گیرد، مثل قطعه‌های 
300 به بالا که جزو قطعه‌های جاری هستند و 
روزانه بیش از 100جنازه وارد آن می‌شود؛ قطعات 
جاری قطعاتی هستند که خالی است و جسدها در 
آن دفن می‌شوند. یعنی ممکن است امروز قطعه 
300جاری باشد، بعد از مدتی قطعه 301؛ چون 

قطعه قبلی پر شده است.«

او می گوید: »آرامستان تهران در کل کشور 
نمونه است؛ هم از نظر وسعتی که دارد و هم 
افرادی که در آن دفن شده‌اند. در بهشت‌زهرا 
حدود ‌36هزار شهید دفن شده‌اند که در هیچ ‌جای 
کشور چنین تجمعی از شهدا وجود ندارد؛ از سوی 
دیگر این‌جا نزدکی حرم امام خمینی)ره( است 
که میزان مراجعه را زیاد میک‌ند.« او می‌گوید: 
»جمعیت بهشت‌زهرا متغیر است؛ هر روز 
آدم‌های جدیدی وارد این مکان می‌شوند، شاید 
روزانه ‌5 هزار یا حتی ‌10 هزار نفر وارد بهشت‌زهرا 
می‌شوند که روز قبل از آن نبوده‌اند. همین هم فضا 
را برای برخی سودجویی‌ها مساعد میک‌ند؛ به‌ویژه 
افرادی که مشغول خاکسپاری هستند و شرایط 
 روحی خوبی ندارند، آنها طعمه‌های خوبی برای 

سارقان هستند.« 
دنبال نصب دوربین مداربسته هستیم

این مسئول در سازمان بهشت‌زهرا از اقداماتی 
که برای جلوگیری از سرقت‌شده می‌گوید: »ما 
برای کاهش سرقت تلاش زیادی کردیم، نیروی 
انتظامی و دژبان ارتش که محافظت از این مکان را 
به عهده دارند، کاملا توجیه هستند. قطعات جاری 
هم به صورت همیشگی نیروهای نگهبان دارند و 
نیروی انتظامی در آن مکان با خودرو مستقر 
هستند، در کنار همه اینها در تلاش هستیم تا 
دوربین‌های مداربسته سیار را نصب کنیم، البته 
نصب این دوربین‌ها محدودیت‌هایی دارد؛ چرا که 
هزینه‌بر هستند و نمی‌شود آنها را به ‌طور دایمی 
در کی مکان مستقر کرد؛ چون ممکن است 
امروز کی قطعه جاری و شلوغ باشد و هفته دیگر 
آن قطعه خلوت شود اما بعد از ماجرای سرقت و 
تعدادی  مخدوشک‌ــردن 
از سنگ قبرها در قطعه 
هنرمندان در تلاش هستیم 
تا مکان‌های شلوغ‌تر را مجهز 
به دوربین مداربسته کنیم.« 
به‌گفته او، در بهشت‌زهرا 
امکان بازرسی یک به کی 
خودروها وجود ندارد: »هم 
ترافکی می‌شود و هم مردم 
اذیت می‌شوند، ما باید فضا 
را برای سارقان ناامن کنیم؛ 
به همین دلیل در قطعات 
اطلاع‌رسانی‌های  جاری 
زیادی کرد‌ه‌ایم، بیلبورد زده‌ایم و به افرادی که به 
ما مراجعه میک‌نند بروشورهایی می‌دهیم که تمام 
این نکات در آن مورد توجه قرار گرفته است. ما از 
مردم می‌خواهیم تا به راننده‌های آمبولانسی که 
جسد را جا‌به‌جا میک‌نند پول ندهند، به متکدیان 
پول ندهند، مراقب کلاهبردارانی که سنگ قبر 
می‌فروشند، باشند و مراقب وسایلشان باشند. 
با این همه معتقدیم که بهترین کنترل، کنترل 
نامحسوس با دوربین مداربسته است.« او به نوع 
سرقت‌هایی که در آرامستان بهشت‌زهرا می‌شود 
هم اشاره‌ای میک‌ند: »بیشتر سرقت‌ها یکف 
زنانه، موبایل و مدارک است. سرقت خودرو خیلی 
کم گزارش شده اما سرقت یکف زنانه زیاد است؛ 
به ‌طوری که بعد از خالیک‌ردن، آنها را در سطل‌ 
آشغال رها میک‌نند. بارها پیش آمده که سطل‌ها 
را خالی کرده‌اند و از داخل آن 4، 5 یکف زنانه 
بیرون آمده که خالی شده است. البته ما این‌جا 
واحد اشیاي گمشده هم داریم که افراد بعد از اعلام 
سرقت به کلانتری، به این بخش مراجعه میک‌نند 
تا اگر مدارکشان پیدا شد، به آنها بازگردانده شود. 
خیلی هم این اتفاق می‌افتد؛ یعنی مدارک گمشده، 
به افراد برگردانده می‌شود.« پورناصرانی می‌گوید: 
»آماری از سرقت‌ها به سازمان بهشت‌زهرا اعلام 
نمی‌شود اما افراد زیادی از سوی پلیس به‌ عنوان 
سارق دستگیر می‌شوند و اینک‌ه اینها واقعا سارق 
هستند یا نه، اطلاعی نداریم.« به گفته او، به ‌طور 
متوسط هر چند روز کی بار مراجعهک‌ننده‌ای به 
سازمان می‌آید و اعلام میک‌ند وسایلش گم شده 

یا به سرقت رفته است. 
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خ جمهوري ك شقايق
خواندگان:

1.آقاي شاهين حيدري كشاورز به نشاني مجهول المكان
2.آقاي بهمن توكلي فرد فرزند اكبر به نشاني روستاي سعيدآباد دشتابي

خواسته: مطالبه وجه بابت...
راي قاضي شورا

در خصوص دادخواست تقديمي فرزاد حضرتي به طرفيت شاهين حيدري به خواسته مطالبه مبلغ 
هفتادميليون ريال طلب عادي به انضمام خسارات دادرسي تقديم و مبناي طلب خود را رسيدهاي امضاء 
شده در پرونده اعلام نموده و جهت ثبات ادعاي خود به مدارك و ادله ي فوق استناد كرده است. در 
مقابل خوانده علي رغم ابلاغ قانوني حاضر نشده و دفاعي نكرده است. بنابراين شورا با عنايت به محتويات 
پرونده مخصوصا رسيدهاي ارائه شده و اظهارات خوانده ي ديگر دعوي دعواي مطروحه را وارد دانسته 
و با استناد به مواد 198،303، 515 و 519 قانون آئين دادرسي دادگاههاي عمومي و انقلاب در امور 
مدني مصوب سال 1379 حكم بر محكوميت خوانده به مبلغ هفتادميليون ريال اصل خواسته و مبلغ 
دوميليون و هشتاد و پنج هزار ريال هزينه دادرسي در حق خواهان صادر و اعلام مي نمايد و در خصوص 
دادخواست فوق به طرفيت آقاي بهمن توكلي فرد با عنايت به اينكه طلب اصلي از خوانده فوق بوده و 
آقاي توكلي تنها كارگر وي محسوب مي گردد و دريافت كننده )تحويل گيرنده( اجناس بوده و دعوايي 
متوجه نامبرده نمي باشد و در اين خصوص دعوي مطروحه را وارد ندانسته و با استناد به ماده 1257 
قانون مدني حكم بر بي حقي خواهان در خصوص ايشان صادر و اعلام مي گردد. راي صادره نسبت به 
خوانده رديف اول غيابي و ظرف بيست روز از تاريخ ابلاغ قابل واخواهي در اين شورا و سپس ظرف بيست 

روز قابل اعتراض نزد دادگاه عمومي بخش دشتابي مي باشد.
رييس شوراي حل اختلاف بخش دشتابي- فرهادغفاري
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خواندگان:
1.آقاي بهمن توكلي فرد فرزند اكبر به نشاني روستاي سعيدآباد دشتابي

2.آقاي شاهين حيدري كشاورز به نشاني مجهول المكان
خواسته: مطالبه وجه بابت...

راي تصيحي : در خصوص اعلام خواهان آقاي فرزاد حضرتي بر وقوع اشتباه قلمي در دادنامه شماره 
9609972890600147كه بجاي قيد مبلغ هشتادميليون ريال مبلغ هفتادميليون ريال درج گرديده 
است. شورا باتوجه به اينكه مبناي محكوم به در دادنامه مذكور هفتادميليون ريال بوده است كه شورا 
سهوا مبلغ هشتادميليون طلب خواهان را هفتادميليون ريال قيد نموده است. لذا شورا با قبول اشتباه به 
استناد ماده 309 قانون آيين دادرسي در امور مدني با تصحيح مبلغ هشتادميليون ريال راي اصلاحي 

صادرو اعلام مي نمايد. دادن رونوشت راي اصلي بدون راي اصلاحي ممنوع مي باشد.
رييس شوراي حل اختلاف بخش دشتابي - فرهادغفاري        

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال وبختیاری مهندس مجید فرهزاد مدیر عامل این 
شرکت ضمن تایکد به کارکنان بخش های مختلف اجرایی وبهره برداری بر رعایت اصول ایمنی گفت:  به منظور نجات سریع 
 ومطمئن فرد حادثه دیده در ارتفاع ؛ استفاده از تجهیزات نوین نجات از ارتفاع با امکانات روز دنیا در سطح این شرکت اجرا 
شده است وی در ادامه با اشاره به اینکه آموزش وباز آموزی نجات از ارتفاع فرد مصدوم از ارکان اصلی شایستگی ایمنی در توزیع 
برق می باشد گفت :تجهیز دفتر ایمنی به تجهیزات نوین امری ،ضروری است  ایشان این تجهیزات را شامل کمربند هارنس، 
ابزار فرود با ترمز خودکار ، مثلث نجات و... بیان کرد و افزود ارائه آموزش های لازم در زمینه استفاده از تجهیزات جدید نجات از 
ارتفاع در دوره های متعدد با حضور کارکنان اجرایی وعملیاتی انجام خواهد شد. گفتنی است دوره های آموزشی بکار گیری 

این تجهیزات توسط دفتر آموزش و ایمنی شرکت درهمه شهرستانهای استان  در حال برگزاری می باشد.

به کارگیری تجهیزات نوین نجات از ارتفاع در شرکت توزیع نیروی برق 
استان چهارمحال وبختیاری

شهرستان

ايلنا|  یک عضو اصلاح‌طلب کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس از نام‌نویسی برخی دانشجویان ستاره‌دار 
درپی صدور مجوز شخصی ازسوی سرپرست فعلی 

وزارتخانه علوم خبر داد.
محمد بیرانوندی در واکنش به نارضایتی ۳۱تشکل 
دانشجویی معتبر در سراسر کشور که چندی پیش 
در نامه‌ای خواستار تشیکل جلسه فوری با سرپرست 
وزارت علوم به‌منظور طرح مطالبات و مشکلات مربوط 
به محدودیت‌های سال‌های اخیر در دانشگاه‌ها شده اما 
هنوز پاسخی دریافت نکرده‌اند، گفت: »بگذارید برای 
پاسخ به این سوال ابتدا به نمونه‌ای از اقدامات مثبت 
آقای ‌هاشمی اشاره کنم و در ادامه به پاسخ این سوال 

بپردازم؛ سرپرست فعلی وزارت علوم در روزهای اخیر با 
مجوز شخصی نسبت به گره‌گشایی در مسیر نام‌نویسی 
بخشی از دانشجویان ستاره‌دار اقدام کرده که تعدادی 
از این دانشجویان هم‌اکنون مراحل نام‌نویسی خود را 
به انجام رسانده، تعدادی درحال طیک‌ردن این مراحل 
هستند و مشکل تعدادی نیز در روزهای آینده مرتفع 
خواهد شد که به‌نظر می‌رسد این مسئله، ازجمله مسائل 
مدنظر تشکل‌های دانشجویی باشد.« او درباره علت 
عدم‌پاسخگویی به درخواست تشیکل جلسه تشکل‌های 
دانشجویی توضيح داد: »دقیقاً در جریان این درخواست 
نیستم اما ممکن است مسائلی همچون درگیری‌های 
 شغلی و مشغله‌های اداری مانع از تشیکل این جلسه

 شده است. همچنین شاید باتوجه به اینک‌ه احتمالاً 
مطالبات تشکل‌های دانشجویی مسائلی چالش‌برانگیز 
را به‌دنبال داشته باشد و منجر به واکنش منفی از سوی 
جریان مخالف شود و هم از آن‌جا که آقای‌هاشمی صرفا 
سرپرست وزارت علوم است و هنوز در جایگاه وزیر کار خود 
را آغاز نکرده، ترجیح داده فعلا از پذیرش این درخواست 
خودداری کند تا فضا با آرامش در این روزهای حساس 
پیش از آغاز ‌سال تحصیلی و عدم‌معرفی وزیر طی شود.« 
بیرانوندی افزود: »احتمال دارد آقای‌ هاشمی ترجیح داده 
ابتدا وضع تثبیت شود و سپس در شرایطی که مسئولیت 
کامل دارد و در حیطه اختیارات و وظایفش پای میز مذاکره 

حاضر شده و با دانشجویان روبه‌رو شود.«

13نفر از مديران و معاونان شهردار تهران معرفي شدند

مديريت شهري منهاي زنان
  علي نوذرپور، معاون سابق امور شهرداري‌هاي كشور در گفت‌وگو با »شهروند«: اگر زني قابليت احراز پستي را داشته باشد، از چشم نجفي دور نمي‌ماند

  استفاده از بازنشستگان ممنوع است مگر اينكه فرد جزو مقامات باشد

گزارش »شهروند« از پدیده‌ای تازه که برای شرکتک‌نندگان در مراسم خاکسپاری در بهشت‌زهرا اتفاق می‌افتد

دزدان قبرستان
  رضا پورناصرانی، عضو کمیته آسیب‌های اجتماعی سازمان بهشت‌زهرا در گفت‌وگو با »شهروند«: موقعیت جغرافیایی بهشت‌زهرا 

و حال روحی عزاداران، زمینه سرقت را فراهم کرده است
   گفت‌وگو با تعدادی از عزاداران که هنگام خاکسپاری، مورد سرقت قرار گرفته‌اند: در محدوده خاکسپاری گشت‌های پلیس حضور ندارند

 سارقان در فاصله کمی از محل خاکسپاری دزدی میک‌نند

یک عضو اصلاح‌طلب کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس خبر داد:

نام‌نویسی برخی دانشجویان ستاره‌دار با مجوز شخصی سر پرست وزارت علوم بیشترین سرقت‌ها در 
قطعه‌های شلوغ مانند 
 قطعه‌های 300 به بالا 

رخ می‌دهد

روزانه بیش از 100جنازه وارد 
قطعه‌های جدید می‌شود و 

هر روز جمعیت زیادی در آن 
محدوده تردد میک‌ند

در تلاش هستیم تا دوربین‌های 
مداربسته سیار را در قطعه‌های 

پرجمعیت نصب کنیم

بیشتر سرقت‌ها کیف زنانه 
موبایل و مدارک است. سرقت 
خودرو خیلی کم گزارش شده 
اما سرقت کیف زنانه زیاد است
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